
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ  

 

11 червня 2012 р.                                м. Суми         № 522-І 
 

 

               Про вдосконалення 

    механізмів визначення вартості 

                платних послуг 
 

 

 

 

 

     Керуючись Порядком надання платних послуг державними та комунальними 

навчальними закладами, затвердженими спільним наказом Міністерства освіти і науки, 

Міністерства економіки України, Мінфіну від 23.07.2010 № 736/902/758, з метою 

ефективного використання коштів, у тому числі і на оплату комунальних послуг і 

енергоносіїв, що споживаються університетом та вдосконалення механізмів організації та 

обліку фінансово-економічної діяльності 

 

 НАКАЗУЮ: 

 1. При розробці документів внутрішньоуніверситетської нормативної бази, що 

регламентують діяльність, пов'язану з наданням університетом платних послуг, окремо 

визначати компенсацію витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв з 

урахуванням, при цьому, показника питомої ваги комунальних послуг у загальному обсязі 

фінансування університету в попередньому календарному році. 

 2. Відповідним посадовим особам та керівникам структурних підрозділів щорічно (в 

січні-лютому місяці), а також за необхідністю, проводити аналіз складових кошторисів на 

надання платних послуг та разом з ПФВ здійснювати їх перерахунок відповідно до 

економічно обґрунтованих витрат. 

 3. Щорічно до 1 березня, а також за необхідністю, вартість платних послуг у 

відповідності до кошторису, який розробляється ПФВ та узгоджується з відповідними 

посадовими особами, перезатверджувати наказом ректора. 

 4. У відповідності до розподілу функціональних обов'язків проректорам університету, 

керівникам відділів договірних відносин (Ковбасюк М. Г.), моніторингу платних послуг 

 

 



(Федорченко К.О.), науково-дослідної частини (Курбатову Д. І.) забезпечити виконання 

наказу. 

 5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи та фінансово-економічної діяльності В. О. Касьяненка. 

 6. Начальнику загального відділу Д. В. Кучерук довести наказ до керівників усіх 

структурних підрозділів, відповідних посадових осіб. 

 

 

Ректор                                                                                                                   А. В. Васильєв 


